

CHOCOLATINAS

TWIX

Cantidad	100 gr
CALORIAS	492 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	64 gr
GRASA	21,1 gr
GRASAS SATURADAS	13,80 gr
SODIO	197 mg
PROTEINAS	3,94 gr



INGREDIENTES

Caramelo (32%) y galleta (26%) cubiertos de chocolate con leche (35%): Azúcar, jarabe de glucosa, harina de trigo (17%), grasa vegetal, manteca de cacao, leche descremada en polvo, pasta de cacao, lactosa, grasa de mantequilla, suero en polvo, cacao magro en polvo, sal, emulgente (lecitina de soja), gasificante (E500), extracto natural de vainilla. SIN COLORANTES, CONSERVANTES NI AROMAS ARTIFICIALES.

ALERGENOS:

- Puede contener:
trazas de frutos secos

M & M CHOCOLATE

Cantidad	100 gr
CALORIAS	501,04 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	70,98 gr
GRASA	20,87 gr
GRASAS SATURADAS	12,52 gr
SODIO	62,63 gr
PROTEINAS	4,17 gr



INGREDIENTES

Grageas de chocolate con leche: Azúcar, pasta de cacao, leche descremada en polvo, lactosa y proteína de la leche, manteca de cacao, grasa de mantequilla, grasa vegetal, jarabe de glucosa, almidón, emulgente (lecitina de soja), colorantes ((E100, E120, E133, E160e, E171), dextrina, agente de recubrimiento (cera carnauba), aromas, sal, aceite vegetal. Puede contener trazas de cacahuete y frutos secos.

ALERGENOS:

- Puede contener:
trazas de cacahuetes y frutos secos

Estos datos han sido obtenidos en la página web del proveedor

M & M CACAHUETE

Cantidad	100 gr
CALORIAS	506 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	60,1 gr
GRASA	25,4 gr
GRASAS SATURADAS	10,14 gr
SODIO	50,70 mg
PROTEINAS	10 gr



INGREDIENTES

Cacahuetes (23%) recubiertos de chocolate con leche (48%) y una capa de azúcar: Azúcar, cacahuetes, pasta de cacao, leche descremada en polvo, lactosa y proteína de leche, grasa vegetal, manteca de cacao, grasa de mantequilla, almidón, jarabe de glucosa, emulgente (lecitina de soja), gelificante (goma arábica), colorantes (E100, E120, E133, E160e, E171), destrina, agente de recubrimiento (cera carnauba), aromas, sal, aceite vegetal.

ALERGENOS:

- Puede contener:
trazas de frutos secos

MARS

Cantidad	100 gr
CALORIAS	448 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	70,1 gr
GRASA	16,6 gr
GRASAS SATURADAS	8,2 gr
SODIO	0,1 gr
PROTEINAS	3,6 gr



INGREDIENTES

Chocolate con leche relleno de caramelo (27%) y leche malteada (32%): Azúcar, jarabe de glucosa, manteca de cacao, leche entera en polvo, pasta de cacao, aceite de girasol, lactosa, leche descremada en polvo, polvo de suero, cacao magro en polvo, grasa de mantequilla, extracto de malta de cebada, emulgente (lecitina de soja), sal, clara de huevo en polvo, grasa vegetal, proteína de leche hidrolizada, extracto natural de vainilla. SIN COLORANTES, CONSERVANTES NI AROMAS ARTIFICIALES.

ALERGENOS:

- Contiene:
Lactosa, soja, cebada, huevo
- Puede contener:
Cacahuete, almendra, avellana

Estos datos han sido obtenidos en la página web del proveedor

SNICKERS

Cantidad	100 gr
CALORIAS	504 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	47,9 gr
GRASA	26,9 gr
GRASAS SATURADAS	9,0 gr
SODIO	0,2 gr
PROTEINAS	9,7 gr



INGREDIENTES

Chocolate con leche relleno de una suave crema de cacahuete (14%) y caramelo (27%) con cacahuets frescos tostados (24%): Azúcar, cacahuets, jarabe de glucosa, leche descremada en polvo, manteca de cacao, pasta de cacao, aceite de girasol, lactosa, grasa de mantequilla, grasa vegetal, leche en polvo, sal, emulgente (lecitina de soja), clara de huevo en polvo, extracto natural de vainilla, proteína de leche hidrolizada. SIN COLORANTES, CONSERVANTES NI AROMAS ARTIFICIALES.

ALERGENOS:

- Contiene:
Cacahuete, leche, soja

Estos datos han sido obtenidos en la página web del proveedor

MALTERSERS

Cantidad	100 gr
CALORIAS	498 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	61,7 gr
GRASA	24,3 gr
GRASAS SATURADAS	15,1 gr
SODIO	0,15 gr
PROTEINAS	8 gr



INGREDIENTES

Azúcar, manteca de cacao, leche entera en polvo, leche descremada en polvo, jarabe de glucosa, extracto de malta de cebada, grasa vegetal, harina de trigo, emulgentes (lecitina de soja), gasificante (E341,E500, E501), leche en polvo, gelificante (pectina), sal, extracto natural de vainilla. SIN COLORANTES NI AROMAS ARTIFICIALES.

ALERGENOS:

- Contiene:
Leche, cebada, trigo

Estos datos han sido obtenidos en la página web del proveedor

KIT KAT

Cantidad	100 gr
CALORIAS	511 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	60,8 gr
GRASA	26,6 gr
GRASAS SATURADAS	-- gr
SODIO	-- gr
PROTEINAS	3,2 gr



INGREDIENTES

barquillo de galleta cubierto por una capa de chocolate

ALERGENOS:

- Contiene:
Trigo, leche

Estos datos han sido obtenidos en la página web del proveedor

HUESITOS

Cantidad	100 gr
CALORIAS	480 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	59,4 gr
GRASA	23,7 gr
GRASAS SATURADAS	-- gr
SODIO	-- gr
PROTEINAS	1,2 GR



INGREDIENTES

Chocolate con leche (45%) [azúcar, manteca de cacao, leche desnatada en polvo, pasta de cacao, lactosuero en polvo, grasa de leche, pasta de avellanas, emulgentes (lecitina de soja, E-476), aroma (vainillina)], azúcar, harina de trigo, grasas vegetales hidrogenadas, lactosuero en polvo, cacao desgrasado (2.5%), pasta de avellanas, leche desnatada en polvo, emulgente (lecitina de soja), gasificante (bicarbonato sódico), aromas. Cacao: 30% mínimo en chocolate con leche.

ALERGENOS:

- Contiene:
Leche, soja, avellanas, trigo, gluten
- Puede contener:
Trazas de otros frutos secos

Estos datos han sido obtenidos en la página web del proveedor

HUESITOS CON LECHE



Cantidad	100 gr
CALORIAS	480 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	59,4 gr
GRASA	23,7 gr
GRASAS SATURADAS	-- gr
SODIO	-- gr
PROTEINAS	1,2 GR

INGREDIENTES

Chocolate con leche (38%) [azúcar, manteca de cacao, leche desnatada en polvo, pasta de cacao, lactosuero en polvo, grasa de leche, pasta de avellanas, emulgentes (lecitina de soja, E-476), aroma (vainillina)], azúcar, leche desnatada en polvo (13%), grasas vegetales hidrogenadas, harina de trigo, emulgente (lecitina de soja), gasificante (bicarbonato sódico), aromas. Cacao: 30% mínimo en chocolate con leche.

ALERGENOS:

- Contiene:
Leche, soja, avellanas, trigo, gluten
- Puede contener:
Trazas de otros frutos secos

MILKA ZACK OREO

Cantidad	100 gr
CALORIAS	550 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	56,5 gr
GRASA	33,5 gr
GRASAS SATURADAS	-- gr
SODIO	-- gr
PROTEINAS	5,7 gr



INGREDIENTES

Azúcar, grasas vegetales, harina de trigo, manteca de cacao, suero de leche en polvo, leche desnatada en polvo, pasta de cacao, grasa de leche, leche en polvo rica en materia grasa, cacao desgrasado (1%), aceite vegetal, jarabe de glucosa y fructosa, almidón de trigo, avellanas molidas, emulgentes (lecitina de soja, lecitina de girasol), gasificantes (bicarbonato potásico, bicarbonato amónico, bicarbonato sódico), sal, aromas.

ALERGENOS:

- Contiene:
Leche, soja, avellanas, trigo, gluten
- Puede contener:
Trazas de otros frutos secos

MILKA ZACK AVELLANAS

Cantidad	100 gr
CALORIAS	565 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	50,5 gr
GRASA	37,0 gr
GRASAS SATURADAS	-- gr
SODIO	-- gr
PROTEINAS	6,1 gr



INGREDIENTES

Azúcar, grasa vegetal, avellanas, manteca de cacao, leche desnatada en polvo, suero de leche en polvo, jarabe de glucosa, pasta de cacao, grasa de leche, leche en polvo rica en grasa (1,7%), leche desnatada condensada, humectante (glicerina), emulgente (lecitina de soja, lecitina de girasol), sirope de azúcar caramelizado (0,4%), jarabe de azúcar invertido, aromas, sal.

ALERGENOS:

- Contiene:
Leche, soja, avellanas, trigo
- Puede contener:
Trazas de otros frutos secos

LEO



Cantidad	100 gr
CALORIAS	535 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	59,0 gr
GRASA	29,5 gr
GRASAS SATURADAS	19,0 gr
SODIO	0,1 gr
PROTEINAS	6,6 gr

INGREDIENTES

Azúcar, harina de trigo (22%), aceites vegetales, manteca de cacao, pasta de cacao, leche desnatada en polvo, suero lácteo en polvo, grasa de leche, emulgente (lecitina de soja), sal, café soluble, aroma (vainillina).

ALERGENOS:

- Contiene:
Leche, trigo, glute, soja
- Puede contener:
Trazas de otros frutos secos y huevo

Estos datos han sido obtenidos en la página web del proveedor

TOKKE

Cantidad	100 gr
CALORIAS	495 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	60,2 gr
GRASA	25,0 gr
GRASAS SATURADAS	-- gr
SODIO	-- gr
PROTEINAS	1,6 gr



INGREDIENTES

Chocolate con leche, azúcar, harina de trigo, grasas vegetales hidrogenadas, arroz extrusionado, cacao desgrasado en polvo, leche en polvo desnatada, avellanas, suero de leche en polvo, gasificante E-500, emulsionante E-322 y aroma.

ALERGENOS:

- Contiene:
trigo, leche, soja, avellanas, gluten
- Puede contener:
Trazas de otros frutos secos

Estos datos han sido obtenidos en la página web del proveedor

KINDER BUENO



Cantidad	100 gr
CALORIAS	575 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	49,5 gr
GRASA	37,3 gr
GRASAS SATURADAS	17,3 gr
SODIO	0,1 gr
PROTEINAS	9,2 gr

INGREDIENTES

Chocolate con leche 31,5% (azúcar, manteca de cacao, pasta de cacao, leche desnatada en polvo, mantequilla concentrada, emulgentes: lecitinas (soja); vainillina), azúcar, aceite vegetal, harina de trigo, avellanas 10,8%, leche desnatada en polvo, leche entera en polvo, chocolate (azúcar, pasta de cacao, manteca de cacao, emulgentes: lecitinas (soja); vainillina), cacao desgrasado, emulgentes: lecitinas (soja), gasificantes (carbonato ácido de sodio, carbonato amónico), sal, vainillina.
Sobre el total: productos de la leche 19,5%

ALERGENOS:

- Contiene:
leche, trigo, soja, avellanas
- Puede contener:

KINDER BUENO WHITE

Cantidad	100 gr
CALORIAS	566 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	51,8 gr
GRASA	35,9 gr
GRASAS SATURADAS	16,8 gr
SODIO	0,1 gr
PROTEINAS	8,8 gr



INGREDIENTES

Chocolate blanco 28% (manteca de cacao, azúcar, leche desnatada en polvo, mantequilla concentrada, emulgentes: lecitinas (soja); aroma), aceites vegetales, azúcar, harina de trigo, leche desnatada en polvo, leche entera en polvo, avellanas (5%), suero lácteo en polvo, almidón de trigo, cacao desgrasado (0,4%), proteínas de la leche, emulgentes: lecitinas (soja), manteca de cacao, pasta de cacao, gasificantes (carbonatos amónicos, carbonato ácido de sodio), aromas, sal.

ALERGENOS:

- Contiene:
leche, soja, avellanas, trigo
- Puede contener:

MIKADO

Cantidad	100 gr
CALORIAS	465 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	65,0 gr
GRASA	18,0 gr
GRASAS SATURADAS	-- gr
SODIO	-- gr
PROTEINAS	7,6 gr



INGREDIENTES

Chocolate con leche 49% (azúcar, manteca y pasta de cacao, leche desnatada en polvo, lactosa, jarabe de glucosa, mantequilla, emulgente:lecitina de soja, aroma de vainilla), harina de trigo, azúcar, grasa vegetal, lactosa y proteínas de leche, sal, gasificantes: carbonato amónico, levadura.

ALERGENOS:

- Contiene:
trigo, leche, soja
- Puede contener:

KINDER DELICE



Cantidad	100 gr
CALORIAS	463 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	43,5 gr
GRASA	29,0 gr
GRASAS SATURADAS	16,7 gr
SODIO	0,1 gr
PROTEINAS	5,6 gr

INGREDIENTES

Azúcar, grasas vegetales no hidrogenadas, leche entera 10%, harina de trigo (8,5%), huevos, jarabe de glucosa y fructosa, leche desnatada en polvo (5%), cacao desgrasado (3%), aceite vegetal no hidrogenado, cacao (2%), suero lácteo, vainillina, gasificantes (carbonato amónico, carbonato ácido de sodio), zumo de limón concentrado, emulgentes: mono y diglicéridos de los ácidos grasos, lecitinas

(soja), suero lácteo concentrado, sal.

ALERGENOS:

- Contiene:
trigo, leche
- Puede contener:

Conguitos Lacasa

Cantidad	100 gr
CALORIAS	516 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	49.6 gr
GRASA	29,9 gr
GRASAS SATURADAS	-- gr
SODIO	-- gr
PROTEINAS	12 gr



INGREDIENTES

Cacahuetes (41%), azúcar, manteca de cacao, jarabe de glucosa, leche en polvo desnatada, leche en polvo entera, lactosa, agentes de recubrimiento (E-414, E-904, almidón), colorantes (E-171, E-172), emulgente, (lecitina de soja) y aromas. Cacao 30% mínimo en chocolate

ALERGENOS:

- Contiene:

Puede contener: trazas de otros frutos secos

MILKA TUC

Cantidad	100 gr
CALORIAS	525 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	59,5 gr
GRASA	28,5 gr
GRASAS SATURADAS	-- gr
SODIO	-- gr
PROTEINAS	6,5 gr



INGREDIENTES

Azúcar, manteca de cacao, harina de trigo, leche desnatada en polvo, pasta de cacao, suero lácteo en polvo, grasa de leche, aceite vegetal, jarabe de glucosa, extracto de malta de cebada, emulgentes (lecitina de soja, E 476), gasificantes (carbonato ácido de amonio, carbonato ácido de sodio, difosfato disódico), sal, almidón de trigo, aromas, mantequilla, agente de tratamiento de la harina (metabisulfito sódico), extracto de levadura, leche condensada, corrector de acidez (E 524).

ALERGENOS:

- Contiene:
Leche, trigo, gluten, sulfitos, soja
- Puede contener:
Trazas de frutos secos, huevos y semillas de sésamo

Estos datos han sido obtenidos en la página web del proveedor

MILKA LU

Cantidad	100 gr
CALORIAS	515 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	62,5 gr
GRASA	26,0 gr
GRASAS SATURADAS	-- gr
SODIO	-- gr
PROTEINAS	6,4 gr



INGREDIENTES

Azúcar, harina de trigo, manteca de cacao, leche desnatada en polvo, pasta de cacao, suero lácteo en polvo, grasa de leche, aceite vegetal, mantequilla, emulgentes lecitina de soja, E 476), jarabe de glucosa, sal, leche condensada, aromas, gasificantes (difosfato disódico, carbonato ácido de sodio, carbonato ácido de amonio), extracto de malta de cebada, almidón de trigo, corrector de acidez (E 524), extracto de levadura.

ALERGENOS:

- Contiene:
Leche, trigo, gluten, soja
- Puede contener:
Trazas de frutos secos, huevos y semillas de sésamo

Estos datos han sido obtenidos en la página web del proveedor

Filipinos chocolate negro

Cantidad	100 gr
CALORIAS	503 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	59.9 gr
GRASA	26,2 gr
GRASAS SATURADAS	-- gr
SODIO	-- gr
PROTEINAS	6,8 gr



INGREDIENTES

Harina de trigo, chocolate (39%), azúcar, pasta de cacao, manteca de cacao, lactosa, grasa lactea, emulgente (lecitina de soja), aroma, grasa vegetal, antioxidantes (E-304, E-306), azúcar, almidón de trigo, leche en polvo, gasificantes (bicarbonatos amónico y sódico, cremor tartaro), jarabe de glucosa y fructosa, sal y aromas

ALERGENOS:

- Contiene:
Leche, trigo, gluten, soja
- Puede contener:
Trazas de huevo

Estos datos han sido obtenidos en la página web del proveedor

Milka Bubbly caramelo

Cantidad	100 gr
CALORIAS	505 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	58,5 gr
GRASA	27,5 gr
GRASAS SATURADAS	15,5 gr
SODIO	-- gr
PROTEINAS	5,3 gr



INGREDIENTES

Azúcar, jarabe de glucosa, manteca de cacao, **LECHE** desnatada en polvo, pasta de cacao, suero de **LECHE** en polvo, grasa de palma, grasa de **LECHE**, jarabe de glucosa y fructosa, pasta de **AVELLANAS**, emulgentes (lecitina de SOJA, E-471, E-476), aromas, sal, gasificante (carbonato sódico),

ALERGENOS:

- Contiene:
- Puede contener: otros frutos de cáscara y trigo

Estos datos han sido obtenidos en la página web del proveedor

Nestle chocotubs



Cantidad	100 gr
CALORIAS	514 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	62,8 gr
GRASA	25,8gr
GRASAS SATURADAS	12,6gr
SODIO	-- gr
PROTEINAS	7,2 gr

INGREDIENTES

Crema de **leche** (37%), azúcar, grasas vegetales (cártamo, illipe, palma, arroz, sal, **leche** desnatada en polvo, **lactosa**, suero de **leche** en polvo, grasa láctea, aceite de **cacahuete**, jarabe de azúcar invertido, emulgente (lecitina de girasol), aroma, azúcar, harina de **trigo**, manteca de cacao, **leche** en polvo, cacao, **leche** desnatada en polvo, jarabe de azúcar invertido, suero de leche en polvo, yema de huevo, grasa de coco, emulgente (lecitina de girasol), sal, aroma

ALERGENOS:

- Contiene:
- Puede contener: trazas de **frutos secos**

Estos datos han sido obtenidos en la página web del proveedor

Filipinos chocolate blanco

Cantidad	100 gr
CALORIAS	497 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	64gr
GRASA	23 gr
GRASAS SATURADAS	14 gr
SODIO	-- gr
PROTEINAS	6,6 gr



INGREDIENTES

Chocolate blanco (45%), azúcar, manteca de cacao, **leche** desnatada en polvo, **lactosa**, grasa **láctea**, suero de **leche** en polvo, emulgente: lecitina de girasol, aroma, harina de trigo, azúcar, aceite vegetal de palma, cacao desgrasado en polvo 3%, jarabe de glucosa y fructosa, gasificantes (bicarbonatos amónico y sódico), sal, suero de **leche** en polvo, emulgente (lecitina de **soja**), antioxidantes (E-304, E-306) y aroma

ALERGENOS:

- Contiene:
- Puede contener: **Huevo**

Estos datos han sido obtenidos en la página web del proveedor

Nestle snack



Cantidad	100 gr
CALORIAS	545 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	56,1 gr
GRASA	32,7 gr
GRASAS SATURADAS	gr
SODIO	-- gr
PROTEINAS	5,8 gr

INGREDIENTES

Chocolate con leche (33%), azúcar, manteca de cacao, leche en polvo, cacao, grasa vegetal, suero de leche en polvo, emulgente lecitina de girasol, aroma, grasa vegetal, harina de trigo, azúcar, suero de leche en polvo, preparado lácteo (lactosa, proteínas de leche, sales minerales lácteas, grasa láctea), cacao desgrasado en polvo (1,1%), gasificantes (bicarbonato amónico, bicarbonato sódico, carbonato magnésico), emulgentes (lecitina de girasol, E-476), sal

ALERGENOS:

- Contiene:
- Puede contener: Trazas de cacahuete, frutos secos y soja

Estos datos han sido obtenidos en la página web del proveedor

Nestle snack Milkybar

Cantidad	100 gr
CALORIAS	559 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	53,4 gr
GRASA	35 gr
GRASAS SATURADAS	gr
SODIO	-- gr
PROTEINAS	7,5 gr



INGREDIENTES

Chocolate blanco (33%), azúcar, manteca de cacao, leche en polvo, grasa vegetal, suero de leche en polvo, emulgente lecitina de girasol, aroma, grasa vegetal, harina de trigo, azúcar, preparado lácteo (lactosa, proteínas de leche, sales minerales lácteas, grasa láctea), leche en polvo (3%), maltodextrina, gasificantes (bicarbonato amónico, bicarbonato sódico, carbonato magnésico), emulgentes (lecitina de girasol), sal

ALERGENOS:

- Contiene:
- Puede contener: Trazas de cacahuete, frutos secos y soja

Estos datos han sido obtenidos en la página web del proveedor

Nestle snack Crunch



Cantidad	100 gr
CALORIAS	531 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	57,3 gr
GRASA	30,1 gr
GRASAS SATURADAS	gr
SODIO	-- gr
PROTEINAS	6,6 gr

INGREDIENTES

Azúcar, harina de trigo, grasa de palma, cacao, manteca de cacao, cereales (harina de arroz, harina de maíz, malta de trigo, azúcar, gluten de trigo, dextrosa, cacao desgrasado en polvo, sal, leche desnatada en polvo), leche en polvo, suero de leche en polvo, grasa vegetal, cacao desgrasado en polvo (2%), lactosa, proteína de leche, aceite de mantequilla, emulgentes (lecitina de girasol, E-476), gasificantes (bicarbonato amónico, bicarbonato sódico, carbonato magnésico), sales minerales lácteas, grasa láctea, sal, aroma

ALERGENOS:

- Contiene: Grasas vegetales además de manteca de cacao
- Puede contener: Trazas de cacahuete, frutos secos y soja

Estos datos han sido obtenidos en la página web del proveedor

Funbar



Cantidad	100 gr
CALORIAS	619 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	28,3 gr
GRASA	52,4 gr
GRASAS SATURADAS	11,9 gr
SODIO	-- gr
PROTEINAS	14,3 gr

INGREDIENTES

Azúcar, grasa vegetal, avellanas (18%), leche desnatada en polvo (10%), cacao (5%), almendra, lactosuero, manteca de cacao (3%), harina de trigo, emulgente (lecitina de soja), gasificante (bicarbonato sódico), sal y aromas

ALERGENOS:

- Contiene:
- Puede contener: Trazas de otros frutos secos

Estos datos han sido obtenidos en la página web del proveedor

Mini Oreo



Cantidad	100 gr
CALORIAS	480 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	69 gr
GRASA	20 gr
GRASAS SATURADAS	9,8 gr
SODIO	-- gr
PROTEINAS	5 gr

INGREDIENTES

Harina de **trigo**, azúcar, grasas vegetales (palma, palmiste), cacao desgrasado en polvo (4,6%), almidón de **trigo**, jarabe de glucosa-fructosa, gasificantes (carbonato ácido de potasio, carbonato ácido de amonio, carbonato ácido de sodio), sal, emulgentes (lecitina de **soja**, lecitina de girasol), aromas (vainillina)

ALERGENOS:

- Contiene:
- Puede contener: **Leche**

Estos datos han sido obtenidos en la página web del proveedor

Lacasitos Lacasa

Cantidad	100 gr
CALORIAS	481 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	70,2 gr
GRASA	19,5 gr
GRASAS SATURADAS	gr
SODIO	-- gr
PROTEINAS	5,7 gr



INGREDIENTES

Azúcar, manteca de cacao, pasta de cacao, leche en polvo desnatada, leche en polvo entera, colorantes, emulgentes (lecitina de soja), agentes de recubrimiento (E-414, E-903,E-901) y aroma (vainillina). Cacao 37%, mínimo chocolate

ALERGENOS:

- Contiene:
- Puede contener: Trazas de cacahuets y de otros frutos secos

Estos datos han sido obtenidos en la página web del proveedor

CRISPELLO



Cantidad	100 gr
CALORIAS	560 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	51 gr
GRASA	36 gr
GRASAS SATURADAS	18 gr
SODIO	0,3 %
PROTEINAS	1,9 gr

INGREDIENTES

Azúcar, grasas vegetales (palma, palmiste), harina de trigo, manteca de cacao, cacao magro en polvo (6,5%), grasa de la leche, leche desnatada en polvo, pasta de cacao, suero de leche en polvo, emulgente (lecitina de soja), almidón, jarabe de azúcar caramelizado, aceite de nabina, gasificantes (E-500, E-503), colorante (carotenos), aromas, sal.

ALERGENOS:

- Contiene:
Trigo, leche, soja
- Puede contener:
Frutos de cáscara y huevos

Estos datos han sido obtenidos en la página web del proveedor

CHOCOWAFER



Cantidad	100 gr
CALORIAS	540 kcal
HIDRATOS DE CARBONO	56 gr
GRASA	31 gr
GRASAS SATURADAS	gr
SODIO	%
PROTEINAS	6,7 gr

INGREDIENTES

Chocolate con leche 60% [azúcar, manteca de cacao, pasta de cacao, leche desnatada en polvo, suero de leche en polvo, grasa de leche, emulgente (lecitina de soja), aroma], harina de trigo, grasa vegetal, azúcar, suero de leche en polvo, cacao desgrasado en polvo 2%, aceite vegetal, emulgente (lecitina de soja), gasificante (carbonato ácido de sodio), sal, aroma.

ALERGENOS:

- Contiene:
Trigo, gluten, soja, leche
- Puede contener:
Huevo y frutos secos

Estos datos han sido obtenidos en la página web del proveedor